Nos Berno decanus totumque capitulum ecclesie s. Petri Mog. re- 

cognoscimus et presentibus protestamur, quod olini orta controversia 

inter ecclesiam nostram ex una et Hertwicum advocatum de Musche¬ 

bach ex parte altera, super quodam jornali fructifero, sito apud Mu¬ 

schebach, censuali in maltro siliginis parochie s. Christophori Magun- 

tin. annis singulis persolvendo, de cuius census onere idem Hertwicus 

se petebat absolvi, eo quod bone memorie Hermannus quondam scola- 

sticus-ecclesie noslre et plebanus parochie s. Christophori antedicte in 

quodam concambio inter ipsos super quadam vinea ipsius scolastici, 

que dicitur Widengarthe, et jornali predicto in Muschebach, nec non 

super duobus jornalibus et quanta parte agrorum campestrium Hertwici, 

sitis in Igestat *, facto dederit absolute ; mediantibus arbitris Hartmudo, 

Bertholdo canonicis ecclesie nostre et Yolcmaro plebano in Udenmun- 

stre, nec nonWigone de Muschebach, civeMoguntino, taliter est sopita: 

quod nomine ecclesie nostre dictus Hertwicus recepit sedecim sol. den. 

Colon, a Wernhero tune rectore scolarum nostrarum, ita quod in per- 

petuum ipse et sui heredes nomine census parochie s. Christophori 

maltrum siliginis singulis annis solvere tenebuntur; et renunciatum est 

per eum jugeribus in Igestat supradictis, que nostra ecclesia ab omni 

impedimento libera proprietatis titulo possidebit. In cuius rei eviden- 

ciam et testimonium preinissorum presentes litteras nostro sigillo feci- 

mus roborari. Actum anno dom. M°. cc. lxxii0. XV kal. Junii. 

(5op. 33. bed «Stifts ©t. gkter. f. 66. SDer eines 3JMterS £orn boit 
einem -morgen 3tcfer mar für bie bantaüige 3eü etmaS f>od>. ©. 33b. 10, 264 ftg. 

1 im naff. 3tmt §odj§eim, öfllidj tmtt SKUeSbaben. 

13. SDubo b. eberbad) berpfüdjtet fid) gegen ba§ ©t. SßetcrSftift ju SJtaini, beit 
jät)rlid)cn ßmS für feinen 2et)cnmcinbcrg beim SOiarfcnbromt piinfttid) 
ju sagten. 1275. 3lpr. 1. 

Judices s. Moguntine sedis presenli scriplo omnibus cupimus esse 

notum, quod Dudo indes de Eberbach, dictus Schade, in nostra presen- 

cia constitutus elegit et se spontanee obligavit, quod si tres marcas 

Colon, denar. infra xmi dies post dominicam Quasimodo geniti proxi- 

mam decano et capitulo ecclesie s. Petri Mogunt. non persolverit, quas 

dare clebet de vinea habente mensuram quinque jugeruin et dimidium, 

sila in Eberbach in Schadenberge juxta Markenborne, concessa sibi a 

decano et capitulo supra dictis pro pensione trium marcarum annis sin- 
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gulis solvendarum, eadem vinea sine exceptione et contradictione qua- 

libet pleno iure redeat ad ecclesiam memoratam. Postmodum vero in- 

fra IIII dies festos natalis domini proximo succedentes pensionem 

prediclam tenelur solvere, et hoc faciet annuatim ; quod si neglexerit, 

prefala vinea similiter, ut diclum est, ad ecclesiam s. Petri libere rever- 

tetur. In huius rei firmitatem presentem litteram ad peticionem par- 

cium fecimus sigillari. Datum anno dom. M°. cc. lxxv0., feria II post 

dominicam Judica. 

Gef'. 93. bcS Stifts St. 5ßeter f. 65. SDert Butjatt bicfer tttfuube erwähnt 
SBobtnamt, rljeiitg. 2Ut. S. 307, aber uad) ben fftamcnsformeu ju fcf)fteffeu, aus 
einer fpätcrn 2Ibfd)rift. Obiges (Sbevbad) ift uicfft baS Älofter, foubern baS 
Oorf (Stbacf) unterhalb Gftvif, benn jmifdjen (Svbad) unb §attenf>eim loädjöt bcr 
befannte ftRavfenbronnev Sffiein. 3ct) fyabe feinen 23cfeg für ben ©efbfurS ju 
307ain$ im 3a§v 1275; nimmt man aber ben ©urdjfdjuitt beS Wurfes jit 2ßiirjs 
bürg unb Speicr von 1261 au (Btfcfyr. 9, 82. 83), fo betrugen bie 3 B^t* 
marfen BinS tu unferm ©elbe 32 ft. 22 fr., ober auf ben borgen 5 ff. 48 fr. 
OaS fefet einen Sßkiuberg jtveiter ftTaffc voraus, wovon ber ÜRorgen bamafs im 
f)öd)ften greife auf 100 ©ulbeu fianb. 58b. 10, 32. 

14. (Srbpadjt eines Borgens 99einberg ju fftübeSljeim für ben Dritter gttnfo 
bafctbft. 1280. Sefd. 7. 

Nos Berno decanus totumque capitulum eccl. s. P. Mog. Tenore 

presencium publice protestamur, quod nos unanimi consensu concessi- 

inus unum jugerum vinearum, situm apud Rudensheim in Dibe?igezzelin, 

Funkoni rniliti ibidem et suis heredibus iure hereditario perpetuo pos- 

sidendum sub hac forma videlicet, quod idem miles vel sui heredes 

singulis annis ad ecclesiam nostram terciam partem vini eiusdem vinee 

presentabunt, et nostro nuncio, cui quamdiu colligitur idem jugerum, 

expensas ministrabunt, ad quodumque torcular voluerit, deducent, divi— 

sione vini in vinea prius facta. Nichiloininus prefatus miles eandem 

vineam iain desolatam infra quatuor annos proxime venturos in debita 

cultura taliter emendabit, quod perfecta vinea censeatur. Elegit quo- 

que prefatus Funko miles, quod si prelibatum jugerum infra IV annos, 

ut predictum est, ad perfectionein non perducet, et deinceps omni anno 

debitam ei culturam non faciat, singulis eciam annis terciam partem 

vini non persolvat vel sui beredes, cadat a iure suo sine omni contra- 

dictione et possessio eiusdem vinee ad ecclesiam s. Petri libere rever- 

tatur. In cuius rei testimonium et evidentiam pleniorem presentes lit— 

teras nostro sigillo sibi fecimus roborari. Datum anno dom. M°. CC. 

lxxx0. in vigilia nativ, b. virg. 
Gop. 58. bcS <2tiftS St. 5ßeter. f. 67. 
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2fm nämlichen Jage nuttben mit gleichen 23ebhtgungcu l'/4 borgen Sein; 
berge ju 9iübcbl)citu „an beme ^oljmege bi bev leimgvuben" in (Srbpadjt gcge= 
beit, unb ebenfo 3/4 üftorgen am ©hinget 2ßeg. ©a[. 

©iefe llrfunben betneifen, baff bamalb bet 3Seinbau jetbft in bev guten 
Sage ju Uiübebfjeim ftvictpbci« bcrnactqüffigt war. lieber l'old;e Sßact; tberträge f. 
23b. 3, 261 ftg. unb 10, 186 flg. 

15. Anno dom. M°. cc. lxxxi0. in crastino b. Gregorii (13. 93lärj) Er- 
kinboldus canonicus ecclesie nostre contulit donacionis titulo inter vivos 
ortum iuxta ripani1 et domum lapideam, contiguam eidem , iuxta Renum sita 
in terminis ville Ebirbacli2 et ununi duale vinearum situm iume manewerke 
intra vineas domini archiepiscopi, que omnia locavit pro annuo censu, vide- 
licet dimidia marca Colon, den. sub liac forma, quod potest ipse F.rkinboldus 
sive nos canonici edificare domum amplum et magnam , prout expedire vide- 
bitur, sivoluerit, et ipse sive nos, quamdiu autumpnus duraverit, in dicta 
domo propriam poterimus facere utilitatem et nichilominus census solvetur 
antedictus. Preterea eodem modo contulit vineam suam sitam aput s. Theo- 
nestum ecclesie supradicte. 

(Sol). 33* beS 6tifteb 6t. ißeter. f. 67. 

1 ©er 23acf>, nidjt baS Ol^einufer. 2 ©orf ©rba^ bei ©tbitl. 

16. Eod. anno et die Berno decanus censurn dimidie libre Maguntin. 
denariorum, quorum quinque solidi solvuntur de duobus jugeribus vinearum 
in Villa Ebirbach , que sunt eiusdem domini decani, item alii quinque solidi 
solvuntur de vineis Heinrici de Vrouwinstein 1 , sitis in terminis eiusdem 
ville; item contulit eodem modo bona sua, quo habet in Hattinheim, videlicet 
curiam et vineas sitas ibidem. 

©afclbft. 1 granenjkin, meftücl; bon 2Siebbaben. 

17. ©ab 6tift 6t. Speter ju ?07ainj berietet feinen £>of ju ©tbil ber 23egine 

©ubcla anf Sebenbjeit. 1281. 6cpt. 17. 

Nos Berno decanus tolumque capitulum ecclesie s. Petri Mog. re- 

cognoscimus et tenore presencium publice prolestamur, nos unanimi 

consensu curtem noslram sitam Eltevile, domum maiorem torcularis, 

domum aliam cum cellario , ortum et domum minorem in orto positam, 

in eadein curte contentam, Gudele beckine ibidem ad vite sua tempora 

concessisse in hunc modum, quod iam dicta Gudela sepes, tecta et alia 

edificia curtis et domorum in debito statu conservabit, nisi de novo 

contingat aliqua edificari. dabit eciam nobis prefata Gudela singulis 

annis in feste b. Michahelis nomine census IV sol Colon et duos pul— 

los. et quocumque ad usus suos in domibus, torcularibus aut aliis qui— 

buscumque in predictis locis edificaverit, nostre ecclesie post obitum 

suum ex eius donacione libera remanebunt. insuper tempore autumpnali 
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transferet se de curfe in domum minorem et ibi manebit usque post 

recessum nostrum de aulumpno, et colonus noster cum servis et equis 

suis apud ipsam in prefata minori domo, ubi presepe ad equos positum 

est, habebit receptaculum more solito et consueto. similiter sine contra- 

dictione de orto nobis in hei bis toto autumpnali tempore providebit. 

In cuius rei testimonium et evidenciam etc. Datum anno dom. M°. cc. 

Ixxxi0. in die Lamperli martiris. 

©afelbfi f. 67. ©er §au6jittä machte in unfevm ©ctbc ungefähr 3 fl. 
34 fr.; er war ungeachtet bei Saften, loctdje bic SRietherin übernahm, {ehr 
nieber. 

1293. 11. Johannes Beümundi de Alfa Villa vendit magistro Got- 
frido, scolastico ecclesie s. Johannis Mogunt. sex jornales vinearum sitarum 
in terminis Alteville, cum censu sex den. Colon., alias ab omni onere inniu- 
nes, pro xx marcis den. Col., tribus hallensibus pro uno denario computatis. 
Prefatus scolasticus memorato Johanni Beümundo eas vineas jure bereditario 
locat pro duabus marcis den. Colon singulis annis persolvendis. 

(Eop. SS. beö ©tiftd ©t. Sohanit $u 9Rainj. f. 14. §ier finb mol ©e« 
michtSmarfen $u beruhen. 

1320. SRai 25. Petrus archiep. Mogunt. bona ac reditus et proventus 
cum suis pertinentiis et juribus, que in villis WilbachWicken2 et Mas- 
senhem 3 de bursa sua comparavit, pro salute anime sue fratri Johanni 
ord. Cartbus. pro sustentatione fratrum sui ordinis in novellam plantationem 
instauratam ab arcbiepiscopo sub castello, quod Nuwenbus4 appellatur, 
retro castrum Scharpinsteyn, confert et donat, mandans Bertoldo procuratori 
suo, ut bona prescripta cum suis juribus coram scultetis et scabinis predicta- 
rum villarum m manus fratris Johannis resignet, prout consuetudinis est et 
moris. 6op. 23. ber Äarthäufer ju ÜRainj iRr. 69 b. f. 2. 

1 SSeitbad). 2 2Si(fer. 3 SRaffenfjeim int naff. Stint §od)heim. 4 tag 
hinter ©djarfenftein im 3Rl^eingau. ©. bari'tber tßogetd Topographie b. 9taffau 
©. 42. 

18. 23ergtcid) über baö ^?atronatrcd)t jn 9tanentt)al jVoifdjen bem ©t. SpeterS= 
fiift ju SRainj itnb bem -RifoIaitS bon ©djarfenfiein. 1339. Siob. 29. 

Noverint universi, quos nosse fuerit oporlunum, quod suscitata dis— 

sensionis maleria inter honorabiles viros dominos . . decanum et capi- 

tulum ecclesie b. Petri prope muros Moguntinenses ex una, et strenuum 

militem Nycolaum de Scharpinstein 1 parte ex altera, super jure patro- 

natus capeile in Rüwndal infra terminos parochie Eltevil site, eedem 

partes inter se concordarunt et de volunlale ac consensu Simonis ple- 

bani in Eltevil ordinarunt, quod prefatus Nicolaus miles idem jus 

patronatus capelle in Ruwndal meinorale, quousque advixerit, exerce- 
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bit, personam idoneara actu sacerdotem ad eandem presentando ; post 

eius vero mortem contradictione heredum suorum vel aliorum quoruin- 

cunque non obstante, ad dictos dominos decanum et capitulum pertinet 

et pertinere perpetue debet, itasane, ut infra duos menses, postquam 

eiusdem capeile vacacio innotuerit, actu sacerdotem ad eandem pre- 

sentabunt, alioquin ipsis infra dictos duos menses non presentantibus 

actu sacerdotem, eo ipso plebanus in Eltevil pro tempore existens infra 

mensem, predictos duos menses inmediate subsequentem actu sacer¬ 

dotem presentabit ad capellam eandem. plebano vero infra mensem, ut 

premittitur, sibi deputatum actu sacerdotem non presentante, eo ipso 

ad decanum et capitulum predictos presentacio sacerdotis devolvetur. 

Extitit eciam inter predictas partes taliter condictum , quod quocunque 

tempore et quocienscumque dictam capellam vacare contigerit, pleba¬ 

nus in Eltevil sine mora qualibet sacerdotem ad eandem procurabit, qui 

redditus et oblaciones medio tempore inibi cedentes suis usibus appli- 

cabit et divinum officium in ea prout moris est exercebit, donec actu 

sacerdos presentandus supervenerit, ut est dictum. Promiserunt quo- 

que dicte partes in invicem, prefatam ordinacionem ratam et firmain in- 

violabiliter perpetuis ternporibus conservare. Renunciavit insuper 

predictus Nycolaus miles pro se suisque heredibus, ultra premissa 

omni juri sibi in dicta capella et eius melioracione facta vel facienda 

conpetenti simpliciter et in totum. In quorum oinnium premissorum 

testimonium et perpetuam firmitatem sigilla predicte ecclesie s. Petri et 

Nicolai militis sepe dicti presentibus sunt appensa. Actum anno dom. 

M°. ccc. xxxrx. in vigilia b. Andree apostoli. 

dop. 93ud) beö ©t. ipeterSftiftS ju SJtatnj f. 51. 

1 Sie S3urg ©djarfenfteiu tag bei fiiebrid) im fJtfyeingau. 93on bem @c; 
fd)tcd)tc fü£)vt S3obmann, rpcing. 2ttt. 1, 355 ben §epncntan b. ©dfarpenflepit 
unb feine grau SDemutt) ju fteberid) (1448) nid)t an, and) nidjt bie grau Äom 
rabö ©e^e non SSiboitt (Sßilbet bei grauffurt), bie im dop. 23ud> be8 £iebfraueu; 
flifts 511 ben ©reben in Süiainj f. 68 bortommen.